
 
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva 

Městské části Praha – Slivenec ze dne 20. 9. 2021 
 
 
Přítomni:  RNDr. Jana Plamínková, Bc. Pavel Fryš, Ing. Petr Andres, Martina Havlíková,    
                       Mgr. Petr Šimek, Kudláková Lenka, Martin Javůrek, Ing.  František Polák,   
                       Milena Hollmannová, Petr Rada,  
 
Omluveni: Ing. Jan Schiesser,     
 
V 17:30 zasedání zahájila a řídila starostka RNDr. Jana Plamínková.  
 
K bodu 1 – Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a  
                   schválení programu 
 
Složení návrhového výboru: Martina Havlíková, Martin Javůrek 
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Andres, Bc. Pavel Fryš 
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0 

 

Zveřejněný program zasedání: 
 

1   Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a 
schválení programu    

2   Slovo starostky, předsedů komisí a výborů   

3 323/26/2021 Schválení finančního vypořádaní ZŠ a MŠ Praha Slivenec z 
hlavní činnosti za rok 2020 

ekonomický 
úsek 

4 324/26/2021 Přijetí příspěvku na občanskou vybavenost obce  ekonomický 
úsek 

5 325/26/2021 Přijetí daru od společnosti DREAMLINER  ekonomický 
úsek 

6 326/26/2021 Přijetí dotace na projekty v rámci "Strategie adaptace hl. m. 
Prahy na změnu klimatu" 

ekonomický 
úsek 



7 327/26/2021 
Přijetí dotace ve výši 100% podílu MČ na celkové daňové 
povinnosti hl. m. Prahy na DPPO za zdaňovací období roku 
2020 

ekonomický 
úsek 

8 328/26/2021 Přijetí dotace - podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z hazardních her a loterií 

ekonomický 
úsek 

9 329/26/2021 Schválení vratky v rámci programu OPPPR určeného pro ZŠ 
a MŠ Praha Slivenec (Slivenecká škola objevuje) 

ekonomický 
úsek 

10 330/26/2021 Přijetí dotace pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec na posílení 
mzdových prostředků 

ekonomický 
úsek 

11 331/26/2021 Rozpočtové opatření dle tabulky č. 4 ekonomický 
úsek 

12 332/26/2021 Uzavření finančního vypořádání za rok 2020 ekonomický 
úsek 

13 333/26/2021 Rozšíření Klubu Švestka Kudláková 

14 334/26/2021 Řád veřejného pohřebiště občansko-
správní úsek 

15 335/26/2021 Navýšení počtu zaměstnanců ÚMČ tajemník 

16 336/26/2021 Dodatek smlouvy na polní cestu č. 1 SOD 20/2021/Val- PC 
U Smolnic 

úsek 
životního 
prostředí 

17 337/26/2021 Vyhlášení I. kola grantů na rok 2022 
úsek 

životního 
prostředí 

18 338/26/2021 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemku parc. č. 1705/1, v k. ú. Slivenec se společností PRE 
distribuce, a.s..  

stavební úsek 



19 339/26/2021 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemků parc. č. 1655/1 a 496/5, v k. ú. Slivenec se 
společností PRE distribuce, a.s..  

stavební úsek 

20 340/26/2021 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě užívání pozemků parc. č. 1953, 1956, 1719/4, 1719/3, 
1719/2 a 222/53, v k. ú. Slivenec se společností PRE 
distribuce, a.s..  

stavební úsek 

21 341/26/2021 Stanovisko MČ k dopravním opatřením na území MČ Praha 
5 starostka 

22 342/26/2021 Úprava nájemních vztahů v č.p. 462 tajemník 

    Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva a občanů.   
 

V rámci schvalování programu navrhla starostka stažení stávajícího bodu č.15. 
Nově navrhovaný program: 
 

1   Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a 
schválení programu    

2   Slovo starostky, předsedů komisí a výborů   

3 323/26/2021 Schválení finančního vypořádání ZŠ a MŠ Praha Slivenec, 
Ke Smíchovu 16 z hlavní činnosti za rok 2020 

ekonomický 
úsek 

4 324/26/2021 Přijetí příspěvku na občanskou vybavenost obce  ekonomický 
úsek 

5 325/26/2021 Přijetí daru od společnosti DREAMLINER  ekonomický 
úsek 

6 326/26/2021 Přijetí dotace na projekty v rámci "Strategie adaptace hl. m. 
Prahy na změnu klimatu" 

ekonomický 
úsek 

7 327/26/2021 
Přijetí dotace ve výši 100% podílu MČ na celkové daňové 
povinnosti hl. m. Prahy na DPPO za zdaňovací období roku 
2020 

ekonomický 
úsek 



8 328/26/2021 Přijetí dotace - podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z hazardních her a loterií 

ekonomický 
úsek 

9 329/26/2021 
Schválení vratky v rámci programu OPPPR určeného pro ZŠ 
a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 (Slivenecká škola 
objevuje) 

ekonomický 
úsek 

10 330/26/2021 Přijetí dotace pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 
na posílení mzdových prostředků 

ekonomický 
úsek 

11 331/26/2021 Rozpočtová opatření dle tabulky č. 4 ekonomický 
úsek 

12 332/26/2021 Uzavření finančního vypořádání za rok 2020 ekonomický 
úsek 

13 333/26/2021 Rozšíření Klubu Švestka Kudláková 

14 334/26/2021 Řád veřejného pohřebiště občansko-
správní úsek 

15 335/26/2021 Dodatek smlouvy na polní cestu č. 1 SOD 20/2021/Val- PC 
U Smolnic 

úsek 
životního 
prostředí 

16 336/26/2021 Vyhlášení I. kola grantů na rok 2022 
úsek 

životního 
prostředí 

17 337/26/2021 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemku parc. č. 1705/1, v k. ú. Slivenec se společností PRE 
distribuce, a.s..  

stavební úsek 

18 338/26/2021 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemků parc. č. 1655/1 a 496/5, v k. ú. Slivenec se 
společností PRE distribuce, a.s..  

stavební úsek 

19 339/26/2021 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě užívání pozemků parc. č. 1953, 1956, 1719/4, 1719/3, 
1719/2 a 222/53, v k. ú. Slivenec se společností PRE 
distribuce, a.s..  

stavební úsek 



20 340/26/2021 Stanovisko MČ k dopravním opatřením na území MČ Praha 
5 starostka 

21 341/26/2021 Úprava nájemních vztahů v č.p. 462 tajemník 

    Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva a občanů.   
 
 
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
 K zápisu z 25. zasedání nebyly žádné připomínky. 
 
17:34 hod. přišel Ing.  František Polák 

 
 
K bodu 2  
Slovo starostky, předsedů komisí a výborů 
 
Slovo starostky 
 
Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, milí hosté,  
vítám vás na dalším zasedání našeho zastupitelstva. Věřím, že jste si o prázdninách a 
dovolených dobře odpočinuli. Léto bylo po dlouhé době normální, středoevropské, tak pevně 
doufám, že nás čeká i úplně normální podzim, bez velkých výkyvů počasí i bez 
koronavirových patálií.  
My na úřadě jsme se v létě opravdu nenudili, protože u nás probíhaly dvě rekonstrukce ulic a 
čtyři akce ve škole, a všude byly problémy. Ulice Ke Smíchovu byla 5. září konečně celá 
zprovozněna, takže jsme si mohli oddechnout jak my všichni, tak i obyvatelé okolních uliček, 
kudy jsme zavřenou komunikaci objížděli, a kteří si tudíž užili své. Tímto se jim dodatečně 
omlouvám, ale ono to bohužel nejde udělat jinak. Nyní zbývá ještě dokončit nový chodník na 
jižní straně a vysázet do záhonů zeleň. Upozorňuji, že pro stromy tam bude ještě vytvořeno 
větší místo, tak aby dobře rostly. Křižovatka Ke Smíchovu – K Holyni, o jejímž uzavření 
jsem psala v minulém Mramoru, se nakonec uzavírat nebude, protože novou část ulice se 
podařilo napojit na tu starou celkem slušně i bez uzavírky. Zůstal tam sice mírný schůdek, 
který zmizí až po dokončení výstavby, ale to dopravu nijak neomezuje. Výstavba retenční 
nádrže má opravdu velké zpoždění, dosud se ani nedosáhlo plánovaného dna, a nemůže se 
tudíž začít s betonáží. V ulici K Homolce už jsou položeny sítě a nyní se staví nová 
komunikace, která by měla být hotová do konce října, ale bohužel bez posledního úseku pod 
retenční nádrží. Začala už také výstavba dešťové kanalizace na ulici K Lochkovu. Doprava je 
tam svedená do jednoho pruhu. Námi požadovaný semafor odbor dopravy Prahy 5 neuznal, 
takže situace je tam nyní bez něj asi plynulejší, ale rozhodně vyžaduje velkou opatrnost a 
ohleduplnost.  
Ze čtyř akcí ve škole proběhla bez problémů jen rekonstrukce sociálních zařízení v historické 
budově, kterou prováděly osvědčené místní firmy. Rekonstrukce fasády se bohužel stále táhne 
a bude se provádět zřejmě až do října – naštěstí to ale provoz školy nijak zásadně neomezuje. 



Stejně tak měla velké zpoždění výměna oken v obou školních pavilonech. Nyní je nicméně již 
skončená a musím říct, že okna jsou pěkná a oba pavilony díky nim výrazně prokoukly. 
Rekonstrukce sociálních zařízení v prvním pavilonu je již také v zásadě hotová, musí se tam 
ještě odstranit různé nedodělky. Popravdě řečeno, když jsme viděli, v jakém stavu je škola 
těsně před začátkem školního roku, tak nám moc do smíchu nebylo. Ale jak se říká -  konec 
dobrý, všechno dobré. 
V Granátové už jsou v zadní části položené sítě a nyní se buduje dešťová kanalizace ve 
východní části ulice. Poté se bude dělat celý nový povrch. Kdy se ale ulice otevře až ke 
křižovatce Na Křenkově, bohužel stále netušíme.  
Během léta jsme obnovili starou pěší cestu na Malou Chuchli, která se stala okamžitě 
oblíbeným místem na procházky i jízdu na kole. Na podzim tam ještě přibude úprava okolních 
ploch se zelení. K dokončení se už pomalu blíží také prodloužení cesty u Smolnic.  
Dobře pokračuje i výstavba tramvajové trati do zastávky Holyně. Zde ovšem nastal jeden 
zcela kardinální problém: během léta si Praha 5 odhlasovala zavedení zón placeného stání na 
kompletně celém Barrandově. Řešíme tedy, co to udělá s naší městskou částí v situaci, kdy se 
na Barrandově bude za parkování platit a kdy zde není jediné parkoviště P+R. Velmi se 
obáváme zahlcení Holyně a severní částí Slivence obyvateli okolních obcí. Spolu s dopravní 
komisí i s odborem dopravy Prahy 5 jsme se snažili najít nějaké přijatelné řešení, ale ono 
žádné, obávám se, není. Snažila jsem se přesvědčit radní Prahy 5, předsedu tamního 
dopravního výboru i některé zastupitele, aby zóny nezaváděli, ale bohužel marně. Stejně tak 
nevyhověli ani našemu apelu, aby je zavedli až po dokončení tramvajové trati do zastávky 
Slivenec (u krůťárny) a vybudování parkoviště P+R, se kterým se na konečné počítá. 
Podrobněji píšu o zónách placeného stání v Mramoru. 
  
Milí kolegové,  
jsem moc ráda, že se konečně po dlouhé době zase rozeběhly kulturní i sportovní akce. Účast 
na Sliveneckém burčáku byla opravdu mohutná, je vidět, že lidem akce tohoto typu už 
opravdu chyběly. Hodně lidí je přihlášeno i do našich kurzů ve Švestce, rozbíhají se i zájezdy 
pro seniory a různé besedy. Tak doufám, že nám to vydrží.  
 
Kulturní komise – Mgr. Lenka Kudláková 
Informovala o proběhlých akcích, Klub Švestka opět zahájil svůj provoz, Klub seniorů 
pořádal další zájezdy pro seniory. Za velké účasti proběhla beseda seniorů s paní starostkou. 
Dále informovala, že naše knihovna se dostala do užšího výběru soutěže „Knihovna roku“.  
 
Dopravní komise – Ing. František Polák 
Dopravní komise se sešla 15. 9. 2021. Na této schůzce jsme projednávali: 

1. Průběh výstavby hlavní komunikace 
2. Komunikaci K Homolce x K Lochkovu 
3. Další stavební práce dle plánu 
4. Návrh občanů – zrcadlo v ulici U Náhonu 
5. Návrh občanů – zřídit obytnou zónu v ulici Diamantová. Nedoporučujeme, jelikož je 

to slepá ulice 
6. Řešení v ulici V Lipkách – k nedávno schválené dopravní studii se veřejnost mohla 

vyjádřit. Nic jsme neměnili. 
7. Nové polní cesty je třeba osadit dopravními značkami (zákazové značky) 
8. Ulice Granátová – do konce listopadu bude snad průchozí, probíhají tam práce 

soukromého rázu 
9. Modré zóny – pro naši městskou část negativní dopad, ubudou velká parkoviště 

Doporučení: 
- Anketa 



- Informovat občany prostřednictvím Mramoru 
- Zaslat nesouhlasné stanovisko na Prahu 5 

 
Starostka poté ještě informovala o nové plánované akci zvané Reuse neděle, která se bude 
konat 3. 10. 2021. 
 
 
K bodu 3  
Schválení finančního vypořádání ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 
z hlavní činnosti za rok 2020 
 
Zastupitelstvo schvaluje finanční vypořádání ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke Smíchovu 16, 
IČO 70108391 za rok 2020 z hlavní činnosti a úhradu ztráty ve výši 18 154,95 Kč 
z rezervního fondu. 
 
Hlasování: pro10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 323/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 4 
Přijetí příspěvku na občanskou vybavenost obce 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí příspěvku na občanskou vybavenost obce od stavebníka 
Projekt Holyně s.r.o., IČO 08208093, ve výši 90 000,00 Kč na základě Smlouvy o příspěvku 
na občanskou vybavenost obce. 
 
 
Hlasování: pro10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 324/21/2021 schváleno 
 
 
K bodu 5 
Přijetí daru od společnosti DREAMLINER se 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru od společnosti DREAMLINER se, IČO 28412010, ve 
výši 150 000,00 Kč na základě Darovací smlouvy ze dne 13. 10. 2020 číslo 80/2020/Mus. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 325/26/2021 schváleno 
 
 
 
 
K bodu 6 
Přijetí dotace na projekty v rámci "Strategie adaptace hl. m. Prahy na 
změnu klimatu" 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí investičních a neinvestičních účelových dotací určených na 



projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie adaptace hl. m. Praha 
na změnu klimatu“, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 28/28 ze dne 17. 6. 2021 

 

Účel ODP
A POL ÚZ ORG Výše dotace 

(v Kč) 

Úprava 
rozpočtu 
 (v tis. Kč) 

Investiční dotace:       
Dokončení obnovy 
polní cesty mezi 
Slivencem a Malou 
Chuchlí 

6330 4251 84 81667 380 000,00 380,00 

Revitalizace potoka 
Vrutice 6330 4251 84 81668 2 000 000,00 2 000,00 

Neinvestiční dotace:       
Nové výsadby a 
dosadby stromů 6330 4137 81 x 680 000,00 680,00 

Celkem 3 060 000,00 3 060,00 

 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 326/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 7 
Přijetí dotace ve výši 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti hl. m. 
Prahy na DPPO za zdaňovací období roku 2020 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace ve výši 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti 
hl. m. Prahy na dani z příjmu právnických osob za zdaňovací období roku 2020 ve výši              
169 410,64 Kč, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 28/44 ze dne 17. 6. 2021. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 327/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 8 
Přijetí dotace - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z hazardních her a loterií 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace – podílu na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1. 12. 2020  -31. 12. 2020                      
a  1. 1. 2021- 31. 5.2021, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 28/46 ze dne 17. 6. 
2021, které jsou určené na: 
 

  
1. 12. 2020 –
31. 12. 2020  

(v Kč) 

1. 1. 2021 – 
31. 5. 2021    

(v Kč) 
Celkem (v Kč) 

sport 04xx 12 000,00 98 000,00 110 000,00 
kulturu, školství, 04xx 12 000,00 98 000,00 110 000,00 



zdravotnictví a sociální 
oblast 

05xx 
06xx 

 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 328/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 9 
Schválení vratky v rámci programu OPPPR určeného pro ZŠ a MŠ Praha 
Slivenec, Ke Smíchovu 16 (Slivenecká škola objevuje) 
 
Zastupitelstvo schvaluje vratku finančních prostředků, která se vztahuje ke schváleným 
projektům realizovaným v rámci programu OPPPR a vyplynula ze závěrečného vyúčtování 
projektu realizovaného v rámci OPPPR, schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 28/12 ze 
dne 17.6.2021  

 

číslo 
akce 

účel / 
název akce 

realizátor 
akce ODPA POL 

UZ 
(bez zdroje 
a nástroje) 

úprava 
rozpočtu      
(v tis. Kč) 

částka    
(v Kč) 

2451245 
Slivenecká 
škola 
objevuje 

ZŠ a MŠ 
Praha - 
Slivenec, Ke 
Smíchovu 
16 
 

6330 5347 00104 
 

102,60 102 580,00 

6330 5347 17050 
 

102,60 102 580,00 

CELKEM 
 

205,20 
 

205 160,00 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 329/26/2021 schváleno 
 
 
 
K bodu 10 
Přijetí dotace pro ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 na posílení 
mzdových prostředků 
 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace pro ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke 
Smíchovu 16, IČO 70108391, ve výši 925 200,- Kč, určené na posílení mzdových prostředků 
zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecního školství, schválené Zastupitelstvem HMP č. 28/82, bod I/3 ze dne 17. 6. 2021. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 330/26/2021 schváleno 
 
 
 
 
 



K bodu 11 
Rozpočtová opatření dle tabulky č. 4 
 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření dle tabulky č. 4, která je nedílnou součástí 
usnesení. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 331/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 12 
Uzavření finančního vypořádání za rok 2020 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí, že zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č 28/42 ze dne   
17. 6. 2021 výsledky finančního vypořádání hl. m. Prahy s městskými částmi za rok 2020, 
z něhož vyplývá pro MČ Praha – Slivenec:  
 
FV s hl. m. Prahou: úprava rozpočtu - odvod 

 ÚZ POL Odvod (Kč) Úprava rozpočtu  
(tis. Kč) 

Doplatky místních poplatků - 5347 4 680,00 4,70 

Celkem 4 680,00 4,70 

 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 332/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 13 
Rozšíření Klubu Švestka 
 
Zastupitelstvo: 

I. bere na vědomí Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor určených 
k podnikání ze dne 14. 09. 2019 se společností GNSH s.r.o., IČO 24683248, se 
sídlem Pod Novým Lesem 76/49, 162 00 Praha - Veleslavín, která byla uzavřena 
dne 25. 08. 2021 

 
II. schvaluje 
 
1) využití 1. NP v budově č.p. 22 (parc. č. 4, k. ú. Slivenec) pro potřeby Městské části Praha – 
Slivenec,  
2) dočasné využití 1. NP v budově č.p. 22 (parc. č. 4, k. ú. Slivenec) pro komunitní potřeby 
organizační složky Městské části Praha – Slivenec, Volnočasového centra Sliveneckého klubu 
Švestka, se sídlem Ke Smíchovu 22, 154 00 Praha – Slivenec. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 333/26/2021 schváleno 



K bodu 14 
Řád veřejného pohřebiště 
 
Zastupitelstvo schvaluje Řád veřejného pohřebiště Městské části Praha – Slivenec, který je 
přílohou tohoto usnesení 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 334/26/2021 schváleno 
 
K bodu 15 
Dodatek smlouvy na polní cestu č. 1 SOD 20/2021/Val- PC U Smolnic 
 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1  k SOD č. 20/2021/VAL mezi MČ Praha – Slivenec a  
společností KVS stavební, s.r.o., IČO 289 82 703,  na dílo „Údržba polní  cesty U Smolnic“, 
kterým se navyšuje    konečná cena o 158 761,30 Kč bez DPH,  a pověřuje starostku 
podpisem dodatku č. 1.  
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 335/26/2021 schváleno 
 
K BODU 16 
Vyhlášení I. kola grantů na rok 2022 
 
Zastupitelstvo vyhlašuje I. kolo na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Městské části 
Praha – Slivenec na rok 2022, dle přílohy tohoto usnesení. Celková výše poskytnutých 
finančních prostředků je 300 tis. Kč. Termín podávání žádostí od 21. 10. 2021 do 1. 12. 2021. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 336/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 17 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání pozemku parc. č. 
1705/1, v k. ú. Slivenec se společností PRE distribuce, a.s..  
Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemku parc. č. 1705/1, v k. ú. Slivenec se společností PRE distribuce, a.s., IČO 27376516, 
za cenu 10 000,-Kč + DPH.  
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 337/26/2021 schváleno 
 
 
 
K bodu 18 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání pozemků parc. č. 
1655/1 a 496/5, v k. ú. Slivenec se společností PRE distribuce, a.s.. 
 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 



pozemků parc. č. 1655/1 a 496/5, v k. ú. Slivenec se společností PRE distribuce, a.s, IČO 
27376516, za cenu 9 450,-Kč + DPH.  
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 338/26/2021 schváleno 
 
 
K bodu 19 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě užívání 
pozemků parc. č. 1953, 1956, 1719/4, 1719/3, 1719/2 a 222/53, v k. ú. 
Slivenec se společností PRE distribuce, a.s. 
 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě užívání pozemků parc. č. 1953, 1956, 1719/4, 1719/3, 1719/2 a 222/53, v k. 
ú. Slivenec se společností PRE distribuce, a.s. IČO 27376516. 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 339/26/2021 schváleno 
 
K bodu 20 
Stanovisko MČ k dopravním opatřením na území MČ Praha 5 
 
Zastupitelstvo důrazně nesouhlasí se zavedením zón placeného stání na Barrandově v 
předloženém řešení „Rozšíření ZPS Praha 5 - 2021 - oblast Barrandov, objednatel TSK a.s.“ a 
požaduje jejich nezavádění.  
Zdůvodnění: MČ Praha -Slivenec je součástí správního obvodu Praha 5 a Praha 5 zajišťuje 
pro Slivenec nejen celou řadu správních funkcí, ale také základní občanskou vybavenost, 
která se z velké části nachází na Barrandově. Zavedení zón placeného stání velmi 
zkomplikuje a prodraží občanům Slivence a Holyně cesty za příbuznými a přáteli, na nákupy i 
za další občanskou vybaveností, zhorší dostupnost MHD. Zhorší i možnosti dostupnosti 
zdravotní péče, neboť každá cesta na zdravotní středisko se prodraží či významně 
zkomplikuje z důvodu absence dostatečného počtu bezplatných parkovacích míst před 
zdravotním střediskem. Předložené řešení je pro danou oblast nekoncepční, neboť naprosto 
postrádá řešení parkování P+R. Zásadní nekoncepčnost vnímáme též z důvodu neřešení 
blízkého území Holyně a severní části Slivence v souvislosti s prodloužením tramvajové trati 
a předpokládaným nárůstem dopravy ze Středočeského kraje. Obě lokality budou záměrem 
výrazně poškozeny.  
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 340/26/2021 schváleno 
 
 
 
K bodu 21 
Úprava nájemních vztahů v č.p. 462 
 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení ceny za pronájem bytů v objektu č.p. 462 na částku                
106 Kč/m2 /měsíc s platností od 1. 1. 2022. Zastupitelstvo městské části zároveň pověřuje 



starostku k podpisu nových nájemních smluv, které budou v souladu s platnou legislativou 
(občanským zákoníkem). 
 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 341/26/2021 schváleno 
 
 
 
K bodu diskuse 
 
se paní Hollmannová zeptala, zda parkoviště na konečné tramvaje (budoucí v Holyni i 
Slivenci) bude zajišťovat hlavní město. 
Starostka odpověděla, že v to doufá, chtějí zde dělat parkoviště P+R. 
Dále paní Hollmannová upozornila, že se zelené pásy podél ulice K Cikánce náležitě nesekají 
a že je zde mnoho náletových keřů. 
Paní Valtrová ujistila, že tyto keře budou upraveny, uschlé větve na stromech odstraněny 
Dále se diskutovalo o nákladech na park Granátová. Paní Hollmannová upozornila, že platíme 
za vodné i stočné, ale paní Valtrová vysvětlila, že to neplatíme. 
Paní Hollmannová žádá o zaslání smluv s PVK na podružný vodoměr v parku Granátová. 
Na závěr předala paní Hollmannová interpelace pro paní starostku. 
 
 
Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Zápis z 26. zasedání zastupitelstva
	Městské části Praha – Slivenec ze dne 20. 9. 2021
	K bodu 2
	Slovo starostky, předsedů komisí a výborů
	Slovo starostky
	Dopravní komise – Ing. František Polák
	Dopravní komise se sešla 15. 9. 2021. Na této schůzce jsme projednávali:
	1. Průběh výstavby hlavní komunikace
	2. Komunikaci K Homolce x K Lochkovu
	3. Další stavební práce dle plánu
	4. Návrh občanů – zrcadlo v ulici U Náhonu
	5. Návrh občanů – zřídit obytnou zónu v ulici Diamantová. Nedoporučujeme, jelikož je to slepá ulice
	6. Řešení v ulici V Lipkách – k nedávno schválené dopravní studii se veřejnost mohla vyjádřit. Nic jsme neměnili.
	7. Nové polní cesty je třeba osadit dopravními značkami (zákazové značky)
	8. Ulice Granátová – do konce listopadu bude snad průchozí, probíhají tam práce soukromého rázu
	9. Modré zóny – pro naši městskou část negativní dopad, ubudou velká parkoviště
	Doporučení:
	- Anketa
	- Informovat občany prostřednictvím Mramoru
	- Zaslat nesouhlasné stanovisko na Prahu 5
	Starostka poté ještě informovala o nové plánované akci zvané Reuse neděle, která se bude konat 3. 10. 2021.
	K bodu 5
	K bodu 6
	Přijetí dotace na projekty v rámci "Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu"

